
 جدید تفاوت عهد عتیق و

 3: 3دوم قرنتیان آیه حفظی:

 13 -1  :8عبرانیان خواندن کلام خدا:

 اینست که از تفاوت عهد عتیق و جدید آگاهی داشته باشیم. هدف:

است اما تفاوتهایی در همراه با یک پیام اصلی یک کتاب واحد کتاب و در کل  66شامل گرچه کتاب مقدس  مقدمه:

مکمل همدیگر هستند. عهد عتیق اساسی و ریشه  عهد عتیق و جدید در راههای مختلفی وجود دارد. عهد عتیق و جدید

عیسی مسیح محور اصلی  ای است و عهد جدید بر روی آن اساس بنا شده است با مکاشفات اضافی از سوی خداوند.

ا حیات جاودانی دارید و آنها است که کتب را تفتیش کنید زیرا شما گمان می برید که در آنه" عهد عتیق و جدید است.  

 " 39: 5یوحنا. "  به من شهادت می دهند

آیا نمی بایست که مسیح این   ای بی فهمان و سست دلان از ایمان آوردن به انچه انبیا گفته اند.»او به ایشان گفت:  

ر خود را در تمام کتب برای پس از موسی و سایر انبیا شروع کرده، اخبا  «زحمات را بیند تا به جلال خود برسد؟

 27-25: 24لوقا"  ایشان شرح فرمود.

 

 تفاوت عهد عتیق و جدید:

عهد عتیق درباره آمدن اولیه مسیح موعود روی زمین برای کفاره دادن گناهان جهان و تفاوت پیشگوییها:  .1

(. در عهد جدید عیسی مسیح آمد و پیشگوییها را 53نجات انسانها از مجازات جهنم را پیشگویی می کند)اشعیا

ه ام تا باطل نمایم گمان مبرید که آمده ام تا تورات یا صحف انبیا را باطل سازم. نیامد» به کمال رساند. " 

(. اما عهد جدید پیشگویی آمدن ثانویه عیسی مسیح را 26-25: 4و )یوحنا  17: 5متیبلکه تا تمام کنم" 

 3: 14پیشگویی می کند. یوحنا

و کشورهای جهان را بررسی می کند در حالیکه عهد جدید بر یک  عهد عتیق تاریخ انسانها تفاوت تاریخی : .2

 ز کرده است.تمرکیعنی عیسی مسیح شخص 

چرا چون عهد عتیق فقط  عهد عتیق به زبان عبرانی نوشته شد اما عهد جدید به زبان یونانی. تفاوت زبانی: .3

مختص یهودیان بود برای همین عهد عتیق به زبان عبرانی نوشته شد. اما عهد جدید برای همه مردم دنیاست 

 د زیرا که آن زبان بین المللی بود.و به همین دلیل است که عهد جدید به زبان یونانی نوشته ش

این سخنان را تو بنویس، »"و خداوند به موسی گفت:  . مخاطب عهد عتیق یهودیان است تفاوت مخاطبان: .4

ر حالیکه مخاطب عهد د (،27: 34)خروج «" زیرا که به حسب این سخنان، عهد با تو و با اسرائیل بسته ام.

میگویم که تویی پطرس و بر این صخره کلیسای خود را بنا میکنم و و من نیز تو را  "  . جدید کلیساست

 18: 16متیابواب جهنم بر آن استیلا نخواهد یافت" 

و تو »" خداوند روز سبت و ختنه را نشان عهد عتیق بین خود و قوم اسرائیل قرار داد.  تفاوت نشان عهد. .5

ه دارید. زیرا که این در میان من و شما در بنی اسرائیل را مخاطب ساخته، بگو: البته سبت های مرا نگا

  (13: 31)خروج" کنم نسلهای شما آیتی خواهد بود تا بدانید که من یهوه هستم که شما را تقدیس می

این است عهد من که نگاه خواهید داشت، در میان من و شما و ذریت تو بعد از تو هر ذکوری از شما   "

 تون سازید، تا نشان آن عهدی باشد که در میان من و شماست" )و گوشت قلفه خود را مخ  مختون شود،

و چون ایشان غذا می خوردند، عیسی نان را  " اما نشان عهد جدید شام خداوند است.  (.11-10: 17پیدایش

وپیاله را  «بگیرید و بخورید، این است بدن من.»گرفته، برکت داد و پاره کرده، به شاگردان داد و گفت: 

زیرا که این است خون من در عهد جدید   همه شما از این بنوشید،»شکر نمود و بدیشان داده، گفت: گرفته، 

 (28-26: 26)متی"  که در راه بسیاری بجهت آمرزش گناهان ریخته میشود.



و تمامی این   ". خداوند برکات مادی را نسبت به یهودیان وعده داددر عهد عتیق تفاوت برکات خداوند:  .6

در شهر، مبارک و   ه تو خواهد رسید و تو را خواهد دریافت، اگر آواز یهوه خدای خود را بشنوی.برکتها ب

در صحرا، مبارک خواهی بود. میوه بطن تو و میوه زمین تو و میوه بهایمت و بچه های گاو و بره های گله 

 5-2: 28سبد و ظرف خمیر تو مبارک خواهد بود" تثنیه  تو مبارک خواهند بود.

متبارک باد خدا و پدر خداوند ما  " . سبت به مسیحیان وعده دادنرا برکات معنوی  ، اوا در عهد جدیدام 

 (.3: 1افسسیان)"  عیسی مسیح که ما را مبارک ساخت به هر برکت روحانی در جایهای آسمانی در مسیح.

دهد با ذره اندکی از عهد عتیق غضب خداوند بر گناهان را نشان می : گناهتفاوت دیدگاه خداوند نسبت  .7

 فیض، اما عهد جدید فیض خداوند نسبت به گناهکاران را نشان می دهد با ذره اندکی از غضب او.

" شریعت در عهد عتیق به انسانها داده شد اما فیض در عهد جدید وارد عمل شد.  تفاوت شریعت و فیض: .8

 (.17: 1)یوحنا"  یسی مسیح رسید.زیرا شریعت به وسیله موسی عطا شد، اما فیض و راستی به وسیله ع

خداوند شریعت را در عهد عتیق داد اما عهد جدید روشن می کند که شریعت هرگز برای نجات انسانها داده 

نشد بلکه منظور و هدف از شریعت این بود که مردم به گناهان و فقر روحانی خویش  پی ببرند تا بتوانند 

ه فقط از طریق ایمان به عیسی مسیح مهیاست، دریافت کنند. خود را فروتن ساخته، نجات خداوند را ک

الان آگاه هستیم که آنچه شریعت میگوید، به اهل شریعت خطاب می کند تا هر دهانی بسته شود و تمام  " 

از آنجا که به اعمال شریعت هیچ بشری در حضور او عادل شمرده نخواهد شد،   عالم زیر قصاص خدا آیند.

 20-19: 3رومیاندانستن گناه است" چونکه از شریعت 

به دلیل اینکه پیوستگی در مکاشفات خداوند در کتاب مقدس وجود دارد، : تفاوت معانی اصول و تعالیم  .9

اصول و تعلیماتی که در عهد عتیق معرفی شده بود، در عهد جدید خداوند معنای عمیق آنها را برای ما 

 آشکار می کند.

با خون بره قربانی شده  ندمی توانست ی بین مردم و خدا بودند و تنها آنهااسطکه در عهد عتیق و کاهنانانی •

. در عهد جدید عیسی مسیح کاهن اعظم ما و واسط بین ما وارد حضور خداوند در قدس الاقداس شود

لیکن مسیح چون ظاهر شد تا رئیس کهنه نعمتهای آینده باشد، به خیمه بزرگتر و  نها و خدا شد . " انسا

و نه به خون بزها و گوساله ها، بلکه به   تر و ناساخته شده به دست یعنی که از این خلقت نیست،کامل

 12-11: 9خون خود، یک مرتبه فقط به مکان اقدس داخل شد و فدیه ابدی را یافت." عبرانیان

 (29: 1. )یوحنا( نمادی از بره خدا در عهد جدید بود20: 6عهد عتیق )عزرا بره فصح •

بخوری که در عهد عتیق سوزانیده می شد نمادی از دعاهای ایمانداران در عهد جدید  بخور:سوزانیدن  •

و چون کتاب را گرفت، آن چهار حیوان و بیست و چهار پیر به حضور بره افتادند وهر یکی از  " . است

 8: 5مکاشفه"  ایشان بربطی و کاسه های زرین پر از بخور دارند که دعاهای مقدسین است.

خروج انسان از باغ عدن را معرفی می کند اما عهد جدید ورود انسان به فردوس را عهد عتیق  س:فردو .10

 43: 23معرفی می کند. لوقا

وارد شدن گناه و مرگ از طریق آدم را به این جهان نشان می دهد اما عهد جدید  عهد عتیق مرگ و حیات: .11

لهذا همچنانکه بوساطت یک آدم گناه  "  آمدن عدالت و حیات از طریق آدم دوم )عیسی( را نشان می دهد. 

 داخل جهان گردید و به گناه موت؛ و به اینگونه موت بر همه مردم طاری گشت، از آنجا که همه گناه

و نه چنانکه خطا بود، همچنان نعمت نیز باشد. زیرا اگر به خطای یک شخص بسیاری مردند،   کردند...

چقدرزیاده فیض خدا و آن بخششی که به فیض یک انسان، یعنی عیسی مسیح است، برای بسیاری افزون 

   15و  12: 5رومیانگردید" 

و چنانکه در آدم همه می میرند در   ت مردگان شد.زیرا چنانکه به انسان موت آمد، به انسان نیز قیام   "

 22-21: 15اول قرنتیانمسیح نیز همه زنده خواهند گشت." 

در عهد عتیق یهودیان باید با دشمنان خود دشمنی می کردند اما در عهد جدید  تفاوت رفتار با دیگران: .12

است "همسایه خود را محبت نما و با شنیده اید که گفته شده »" مسیحیان باید دشمنان خود را دوست بدارند. 

اما من به شما میگویم که دشمنان خود را محبت نمایید و برای لعن کنندگان خود   دشمن خود عداوت کن."

برکت بطلبید و به آنانی که از شما نفرت کنند، احسان کنید و به هرکه به شما فحش دهد و جفا رساند، دعای 

 44-43: 5متی" کنید، خیر



زیرا در عهد عتیق شریعت حکم فرما بود. شریعت یعنی احکام و قوانین خداوند. چرا تعالیم تغییر یافت؟ 

می داند. شریعت خداوند نیز همچنین مجرم و سزاوار مجازات بدون هیچ رحمی، هر جنایتکاری را  ،قانون

وند دستور داده بود که کسانیکه از حد خود تجاوز کرده با اسرائیل دشمنی می کردند، شریعت خدا .است

انتقام از آنها گرفته شود. اما هنگامیکه فیض خداوند در عهد جدید وارد عمل شد، ایمانداران روح القدس را 

دریافت کردند و روح القدس که روح خداست، بسیار رحیم و بخشنده است و می خواهد گناهکاران و دشمنان 

مانند نگرش خداوند می  نگرشش نسبت به دشمنانداراست قدس را لرا نجات دهد. بنابراین کسی که روح ا

که او ما  "  شود، چنانکه عیسی مسیح به دشمنان خود گفت، پدر اینها را ببخش چون نمی دانند چه می کنند.

را هم کفایت داد تا عهدجدید را خادم شویم، نه حرف را بلکه روح را زیرا که حرف می کشد لیکن روح 

 6: 3تیاندوم قرنزنده میکند" 

 

 شباهت عهد عتیق و عهد جدید:

عیسی نام خدای عهد جدید (. 3: 6)خروج است )من هستم( نام خدای عهد عتیق یهوه شباهت نام خداوند: .1

 58: 8و یوحنا 11: 2لوقا است. یعنی یهوه نجات دهنده (یشواع)

خداوند عادل است در "  هر دو عهد مقدس، رحیم و عادل است.خداوند در  شباهت خصوصیات خداوند: .2

  17: 145مزامیرجمیع طریق های خود و رحیم در کل اعمال خویش." 

  14: 3اعمالاما شما آن قدوس و عادل را منکر شده، خواستید که مردی خون ریز به شما بخشیده شود."    "

دهد اما او با خداوند در هر دو عهد گرچه  گناهکاران را نجات می  شباهت دیدگاه خداوند نسبت به گناه : .3

لکن ترسندگان و بی ایمانان و  " . و گناهکارانی را که توبه نمی کنند، مجازات می کند گناه مخالفت می کند

پرستان و جمیع دروغگویان، نصیب ایشان در دریاچه افروخته  خبیثان و قاتلان و زانیان و جادوگران و بت

 8: 21مکاشفه" «بود. این است موت ثانی. شده به آتش و کبریت خواهد

نجات می خدا و ایمان به کلام او خداوند در هر دو عهد انسانها را از راه فیض شباهت روش نجات انسانها:  .4

با فیض خداوند و ایمان  در عهد عتیق، آدم، نوح، ابراهیم، راحاب فاحشه، روت موابی و همه ایمانداراندهد. 

"  آورد، و او، این را برای وی عدالت محسوب کرد.و به خداوند ایمان . " به کلام او نجات یافتند

 (.6: 15)پیدایش

در عهد جدید نیز همه کسانیکه نجات پیدا می کنند فقط از طریق فیض خدا و ایمان به کلامش نجات می  

 9-8: 2یابند. افسسیان

د بست که از ابراهیم را برگزید و با او عه در عهد عتیق خداوند شباهت برگزیدن قوم خاص توسط خداوند. .5

واکنون اگر آواز مرا فی الحقیقه بشنوید، و عهد مرا نگاه . " وی نسلی بوجود آورد که قوم خاص خدا باشند

و شما   دارید، همانا خزانه خاص من از جمیع قومها خواهید بود. زیرا که تمامی جهان، از آن من است.

 «" خنانی که به بنی اسرائیل می باید گفت.برای من مملکت کهنه و امت مقدس خواهید بود. این است آن س

 (.  6-5: 19)خروج

در عهد جدید نیز خداوند انسانها را از طریق ایمان به عیسی مسیح برمی گزیند که فرزندان خدا شوند. 

لکن شما قبیله برگزیده و کهانت ملوکانه و امت مقدس و قومی که ملک خاص خدا باشد  " و  12: 1یوحنا

 9: 2اول پطرساو را که شما را از ظلمت، به نورعجیب خود خوانده است، اعلام نمایید"  هستید تا فضایل

در عهد عتیق خداوند قوم خود بنی اسرائیل را هر وقت که گناه می ورزیدند،  تنبیه و مجازات فرزندان خدا: .6

رزیدن، تنبیه و تنبیه و مجازات می کرد. در عهد جدید نیز خداوند فرزندان مسیحی خود را هنگام گناه و

 6-5: 12مجازات می کند. عبرانیان

در عهد عتیق یهودیان کار بسیار دشواری در انجام اعمال شریعت داشتند، آنها اعیاد  سختی احکام خدا: .7

مختلفی داشتند که می بایست در آنها قربانی ها را بگذرانند. تورات را حفظ می کردند، نذری بجا می 

ل اعمال آوردند، روز سبت را نگه می داشتند و ده یکها و هدایاها به خانه خدا می بردند و کاملأ مشغو

مذهبی بودند. عهد جدید نیز از دشواری عهد عتیق کم ندارد و مسیحی بودن هزینه و بهای سنگینی دارد. 

اگر کسی نزد من آید و پدر، مادر و زن و اولاد و برادران و خواهران، حتی جان » " و  25 -24: 16متی



ود را برندارد و از عقب من نیاید، و هرکه  صلیب خ  خود را نیز دشمن ندارد، شاگرد من نمی تواند بود.

 27-26: 14لوقانمی تواند شاگرد من گردد" 

 

عهد عتیق سقوط انسان و دور شدن انسان از خداوند و وعده آمدن نجات دهنده برای تمامی انسانها را پایه  خاتمه:

و با شریعت انسانها را از گناهان خود ملزم می کند تا به گناهان خود پی ببرند و نیاز به نجات دهنده  گذاری می کند

را برای تمامی دنیا معرفی می کند تا مردم یعنی عیسی مسیح و عهد جدید آن نجات دهنده  را در خود احساس کنند 

عنوان منجی شخصی خود بپذیرند و دوباره با خداوند دنیا از هر طایفه و قوم و زبان بتوانند آن نجات دهنده را به 

عیسی مسیح آمد و نقشه نجاتی که خداوند در عهد عتیق برای انسانها کشیده بود، با  آشتی کرده راهی بهشت شوند.

ای فرزندان من، این را "  مرگش روی صلیب کامل و تمام کرد. برای همین او در روی صلیب فریاد زد، "تمام شد" 

و اوست کفاره   مینویسم تا گناه نکنید؛ و اگر کسی گناهی کند، شفیعی داریم نزد پدر یعنی عیسی مسیح عادل. به شما

 2-1: 2اول یوحنابجهت گناهان ما و نه گناهان ما فقط بلکه بجهت تمام جهان نیز. " 

 


